
Aktiv  fransk  inddragelse  i
EUPATI
Hovedformålet  med  F-CRIN  (French  Clinical  Research
Infrastructure Network) er at styrke resultaterne af klinisk
forskning  i  Frankrig  og  dermed  interessen  for  dem  på  den
internationale scene. Et af dets hovedformål er at deltage i
uddannelsen af fagpersoner på området, hvadenten formålet er
at  opnå  nye  færdigheder  eller  opdatere  viden  eller  dele
erfaringer. Det er til dette formål, at F-CRIN i løbet af de
sidste fire år har udarbejdet et katalog over inddragelse i
uddannelseskurser med det formål at tilbyde fagpersoner på
området bestemte kurser, der opfylder deres behov.

Selv om aktiviteten startede med forskere, er den gradvist
blevet udvidet, i forbindelse med arbejdet med „ORPHANDEV‟-
platformen,  som  anvendes  inden  for  området  for  sjældne
sygdomme,  til  aktører,  de  interagerer  med,  dvs.  primært
patientforeninger.

Det større antal patienter med mere viden om og forståelse for
principper for og problemer med kliniske forsøg er kun en
fordel for den kliniske forskning i Frankrig ikke mindst og
bestemt ikke kun på rekrutteringsniveau.

Med dette for øje har F-CRIN i de seneste to år beskæftiget
sig med initiativer rettet mod patienter ved at dele deres
ekspertise inden for organisation og uddannelse, f.eks. som
medarrangør sammen med „eller PHANDEV„ og foreningerne „Tous
Chercheurs„ og „François Aupetit„ , inden for „Explique–moi
les essais cliniques‟ („Forklar kliniske forsøg for mig‟)-
uddannelse

, hvis plakat blev belønnet med en pris ved „RARE 2015‟-
kongressen i Montpellier.

F-CRIN udgør en national infrastruktur med det mål at udbredes

https://toolbox.eupati.eu/resources/aktiv-fransk-inddragelse-i-eupati/?lang=da
https://toolbox.eupati.eu/resources/aktiv-fransk-inddragelse-i-eupati/?lang=da
http://www.fcrin.org/
http://www.orphan-dev.org/
http://touschercheurs.fr/
http://touschercheurs.fr/
http://www.afa.asso.fr/
http://www.fcrin.org/sites/default/files/public/fichiers/essais_cliniques_-_formation_patients_maladies_rares.pdf


i  hele  Frankrig  og  er  som  partner  for  „ECRIN‟  ERIC
(forskningsinfrastruktur)  i  europæisk  målestok  naturligt
engageret i udviklingen af EUPATI’s franske platform, i første
omgang  som  logistisk  støtte  i  forbindelse  med  dennes
officielle  lancering  den  18.  juni  2015,  og  siden  da  som
partner og rådgiver i dennes handlingsplan.

http://www.ecrin.org/

